MAHLE Industrialfiltration is now Filtration Group. For more information, visit www.fluid.filtrationgroup.com
Doppelschaltfilter
Pi 281
Nenndruck 10/16 bar, NG 1250 bis 8000
1. Kurzdarstellung
Leistungsfähige Filter für moderne Hydraulikanlagen
Geringer Platzbedarf durch kompakte Bauweise
Minimaler Druckverlust durch strömungsgünstige Gestaltung

ISO 10771.1 Fatigue pressure testing of metal containing envelopes in hydraulic fluid applications
ISO 16889 Hydraulic fluid power filters-multi-passmethod for evaluation filtration performance of a filter element
7. Typenschlüssel und Bestellnummern
Pi 281125/21-058/852 888 PS 10
1 Filtertype
2 Nenngröße/Anschlüsse
Anschlussflansche
(Ein, Aus): DIN EN 1092-1
125 = 1250 l/min - DN 100
180 = 1800 l/min - DN 125
350 = 3500 l/min - DN 150
600 = 6000 l/min - DN 200
800 = 8000 l/min - DN 250
1 = 10 bar
2 = 16 bar
je 1 Stück pro Filterhälfte bei NG 1250 bis NG 1800,
je 3 Stück pro Filterhälfte bei NG 3500 bis NG 6000,
je 4 Stück pro Filterhälfte ab NG 8000
058 = mit Bypassventil und optisch/elektrische Wartungsanzeige
069 = optisch/elektrische Wartungsanzeige
Filterelementtyp inkl. Filterfeinheit
3 Nenndruck
4 Anzahl der Elemente
5 Gehäuseausführung
6 Filterelement
Filter DN 100 und DN 125 optional, ab DN 150 serienmäßig mit Deckelabhebevorrichtung bestellbar.
Doppelschaltfilter Pi 281 NG 1250 - 8000 4
7.1 Gehäuseausführung
Nenngröße
NG